
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEXTA - FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

Edição 2453
04 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2453ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Elizeu Sandeski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de perfuração e desmonte de rochas, com o forneci-
mento de equipamentos, mão de obra, explosivos, Liberação no 
Exército, escolta armada e técnico capacitado.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 405.000,00 (quatrocentos e 
cinco mil reais).
DATA DA SESSÃO: 16 de dezembro 2022 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES:  O edital poderá ser obtido no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Bar-
bosa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, através 
do telefone 0800 808 0130 ramal 8012

Andriele S. Lupepsa
Pregoeira

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 317/2021 firmado 
entre o Município de Prudentópolis e APROVA DIGITAL S/A 

conforme licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
174/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Prorroga-se o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, ou 
seja, até 07 de dezembro de 2022.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 28 de novembro de 2022.

1º Termo Aditivo referente ao contrato nº 345/2022, entre o 
Município de Prudentópolis e Sergio Valus Engenharia Eireli, 
conforme a Tomada de Preços nº 010/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Prorroga-se o prazo de execução por mais 30 (trinta) dias, ou 
seja, até o 07 de janeiro de 2023.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 02 de dezembro de 2022.

1º Termo Aditivo ao Contrato administrativo nº 216/2022 entre 
o Município de Prudentópolis e BMJ LOCAÇÃO DE MÁQUI-
NAS EIRELI ME.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Fica prorrogado o prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias, 
ou seja, até 23 de janeiro de 2023.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 02 de dezembro de 2022.

2º Termo Aditivo ao Contrato administrativo nº 310/2022, entre 
o Município de Prudentópolis e Incorporadora Liberty Ltda.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 6.468,41 (seis mil quatro-
centos e sessenta e oito reais e quarenta e um centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 02 de dezembro de 2022.

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 110/2022
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para fornecimento 
de refeições aos servidores municipais, com disponibilização de 
todos os utensílios e equipamentos específicos necessários ao 
acondicionamento das refeições, bem como para sua conserva-
ção e higiene.
Valor Total: 10.000,00 (Dez mil reais).
Contrato n° 452 Claudiney Koliski

LICITAÇÕES



3 SEXTA - FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 2453ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Contrato n° 453 Daniel Romanichen
Contrato n° 454 Leandro Colecha
Contrato n° 455 Antonio Carlos Gerei Me
Data: Prudentópolis, 02 de dezembro de 2022.
Vigência: A vigência do contrato será de três meses.
Gestor: O Gestor do presente Contrato será a Secretária Munici-
pal de Administração o Sr. Emerson Rech.
Fiscais: A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo dos 
Servidores Sra. Barbara Schirlo, Sr. Ambrozio Jak e Sr. Marcos 
Winyk.

 
       



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2022-12-02T14:51:32-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




